

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		81 026 146,24	72 198 040,44
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		190 902,33	209 397,41
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		35 971,71	31 769,98
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		6 516 172,37	7 659 125,25
		87 769 192,65	80 098 333,08
Ativo corrente			
Inventários		133 855,85	113 149,59
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		202 049,73	3 205 501,82
Estado e outros entes públicos		129 806,90	0,00
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		41 917 607,55	50 187 470,95
Diferimentos		142 035,89	111 093,64
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		256 466,59	195 241,69
		42 781 822,51	53 812 457,69
		130 551 015,16	133 910 790,77
Total do Ativo		130 551 015,16	133 910 790,77

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		23 799 970,00	23 799 970,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		4 759 994,00	4 759 994,00
Outras reservas		14 015,58	14 015,58
Resultados transitados		74 673 201,62	70 711 815,35
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		7 879 775,56	8 532 485,22
Resultado líquido do exercício		1 810 655,95	3 611 792,88
		112 937 612,71	111 430 073,03
		112 937 612,71	111 430 073,03
Total do Capital Próprio			
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		3 109 202,21	3 040 971,11
Financiamentos obtidos		1 090 909,05	1 954 545,41
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		2 192 643,65	2 729 611,15
		6 392 754,91	7 725 127,67
Passivo corrente			
Fornecedores		952 412,09	966 313,91
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		441 642,06	2 008 898,59
Acionistas/Sócios		3 961 466,00	4 975 622,00
Financiamentos obtidos		866 142,02	865 696,33
Outras dívidas a pagar		4 998 985,37	5 939 059,24
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		11 220 647,54	14 755 590,07
		17 613 402,45	22 480 717,74
Total do Passivo			
Total do Capital Próprio e do Passivo		130 551 015,16	133 910 790,77

Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Vendas e serviços prestados		6 306 944,46	8 014 044,68
Subsídios à exploração		58,25	2 400,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		286 260,98	281 967,94
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(83 296,09)	(54 199,82)
Fornecimentos e serviços externos		(1 451 757,56)	(834 238,96)
Gastos com o pessoal		(637 040,07)	(580 289,12)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		362 042,60	423 939,61
Outros gastos		(614 492,61)	(810 722,71)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		4 168 719,96	6 442 901,62
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(1 907 794,84)	(1 877 229,54)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		2 260 925,12	4 565 672,08
Juros e rendimentos similares obtidos		1 143,12	6 547,66
Juros e gastos similares suportados		(5 378,16)	(7 247,59)
Resultado antes de impostos [EBT]		2 256 690,08	4 564 972,15
Imposto sobre o rendimento do período		(446 034,13)	(953 179,27)
Resultado líquido do período		1 810 655,95	3 611 792,88